PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 457/2025

Assunto: Capina e retirada de lixos da praça localizada na Rua Dorni Leal Moreira, no Conjunto São

Benedito.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e retirada de lixos da praça

localizada na Rua Dorni Leal Moreira, no Conjunto São Benedito.

Ressalta-se que o local se encontra com mato alto, e com acúmulo de

lixo, o que tem gerado problemas como o aumento de carrapatos e outros insetos, além

de prejudicar a visibilidade e a segurança no trânsito de pedestres. A situação tem

impactado negativamente a qualidade de vida dos moradores da região, pois a presença

excessiva de mato tem contribuído para o acúmulo de lixo e a proliferação de animais

peçonhentos, esses fatores aumentam o risco de doenças, gerando preocupação entre

os residentes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

MARCELO DANTAS
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P